[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 августа 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	734-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 мая 2011 года № 348-па «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории Арсеньевского городского округа»
На основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19 февраля 2014 года № 218/1416-6 «О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» от 6 ноября 1997 года № 134/973-II и постановления Губернатора Приморского края от 21 июля 2014 года № 46-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 12 ноября 2007 года № 175-пг «О мерах по реализации на территории Приморского края Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в  постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 мая 2011 года № 348-па «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Арсеньевского городского округа» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1 Заменить в пункте 3 слова «отделением УФМС России по Приморскому краю в г.Арсеньев, Анучинскому и Яковлевскому районам (далее – Отделение УФМС)» словами «межрайонным отделением УФМС России по Приморскому краю в Арсеньевском городском округе и Анучинском муниципальном районе (далее – отделение УФМС)»;
1.2. Исключить по тексту постановления слова «(Прищенко), (Ворона), (Тригубко), (Даровских), (Гарбуз)»;

1.3. Заменить в пункте 8 слова «Руководителю аппарата администрации Арсеньевского городского округа С.В.Скворикову» словами «Заместителю главы администрации городского округа по общим вопросам»;

1.4. Изложить состав рабочей группы для координации деятельности по регистрации (учету) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением, в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.5. Изложить приложение (Сроки представления сведений органами регистрационного учета граждан, органами записи актов гражданского состояния, органами, осуществляющими воинский учет) к постановлению в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

Глава городского округа                                                                         А.А.Дронин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 14.08.2014 № 734-па
СОСТАВ

рабочей группы для координации деятельности по регистрации (учету) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Арсеньевского городского округа (по должностям)

Заместитель главы администрации по общим вопросам, руководитель рабочей группы;

        начальник организационного управления администрации, заместитель руководителя рабочей группы;

         начальник отдела делопроизводства организационного управления администрации, секретарь рабочей группы.

        Члены рабочей группы:

начальник отдела информатизации организационного управления администрации;

председатель территориальной избирательной комиссии г.Арсеньев (по согласованию);

начальник отдела ЗАГС администрации;

начальник правового управления администрации;

консультант информационного центра Избирательной комиссии Приморского края, СА ТИК (по согласованию);

представитель Арсеньевского городского  суда (по согласованию);

представитель отделения УФМС (по согласованию);

представитель отдела военкомата (по согласованию);

представитель воинской части, расположенной на территории Арсеньевского городского округа (по согласованию).

                                          _______________________
Приложение № 2
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

       от 14.08.2014 № 734-па

        СРОКИ

представления органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, органами записи актов гражданского состояния, органами, осуществляющими воинский учет сведений, предусмотренных пунктами 2.7-2.9 Положения и вид информационных носителей, на которых они представляются
	Орган учета населения
	Периодичность
	Вид информационного носителя

	При проведении выборов, референдума, голосования по отзыву «*»
	Иные

периоды

	1
	2
	3
	4

	Отделение УФМС
	2 раза в неделю, понедельник, четверг
	Ежемесячно, 20 числа
	бумажный и (или) машиночитаемый носитель, а также электронный файл установленного формата

	Отдел ЗАГС
	2 раза в неделю, понедельник, четверг
	Ежемесячно, 20 числа
	бумажный носитель. Может предоставляться электронный документ, подписанный уполномоченным должностным лицом отдела ЗАГС усиленной квалифицированной электронной подписью

	Отдел военкомата
	ежемесячно, 20 числа
	Март, июнь, сентябрь, декабрь,

20 числа
	бумажный и (или) машиночитаемый носитель

<*> - в период, начинающийся за 50 дней до дня голосования и до дня голосования.
_________________________________